16) sed et si prodigus] Stephani. Quidam tentarunt dicere, eum prodigum esse intelligi, cui propter luxum suum specialiter curator datus est. Nota autem, prodigum hoc loco comparari pupillo, non furioso. Idque benigna ratione, ut ad similitudinem pupilli etiam sine curatoris auctoritate alium sibi obligare possit. Nam si furioso eum comparasset, manifestum est, eum nec stipulari posse. Furiosus enim nullum contractum inire potest, ut didicisti tit. 19. lib. 3. Institut. Non dico, sine curatoris auctoritate, ut Paulus regulariter definit lib. 50. tit. ult. dig. 5. Excipias cōdictionem de bene depensis. Haec enim et furioso datur, ut ait Pomponius dig. 12. huius tituli. Nota, quod eodem Dig. libro tit. ult. dig. 40. Pomponius ait, furiosum vel prodigum nullam voluntatem habere, et ideo ei comparari.

Enantiophanis. Prodigus est, qui neque tempus, neque modum expensarum scit, ut lib. 27. tit. 10. dig. 1. seu lib. 38. tit. 10. cap. 1. et cui decreto bonorum suorum administratio interdicta, ut dig. 3. huic tit. cuique curator constitutus est. Et Praetor non potest idem iudicare eum, quem pater prodigum dixit, ut dig. 16. eiusdem tit. Testamentum facere non potest, nec testis ad testamentum adhibetur, ut lib. 28. tit. 1. dig. 18. Recte autem heres scribitur et hereditatem adire potest, ut lib. 29. tit. 2. dig. 5. seu lib. 35. tit. 14. cap. 5. In dig. autem 40. tit. 17. lib. 50. seu lib. 2. tit. 3. dicitur: Furiosus et prodigus nullam voluntatem habet.

In stipulationibus enim et pupillus, et prodigus, cui bonorum suorum administratio interdicta est, si quidem in utilitatem suam stipulentur, quamvis sine tute et curatore, obligant sibi eos, a quibus stipulati sunt. Per contrarium si promittant, si quidem cum tute vel curatore, obligantur: sin autem sine his, non obligantur. Et quaere lib. 45. tit. 1. dig. 6.

17) pupillo comparatur] Id est, non laeditur, ut cap. 9. them. 2. Quaere lib. 23. tit. 1. cap. 1.

Si nummos meos¹⁸⁾ tuo nomine dedero absente §. 8. te et ignorante, aut voluntate tua¹⁹⁾, tibi acquiritur²⁰⁾ condicio: nam si me postulante alicui numeros meo nomine dederis, ipse mihi²¹⁾ tenetur, et ego tibi²²⁾, siquidem volui²³⁾ mutuum ei dare.

18) si nummos meos] Cyrilli. Si nummos meos tuo nomine te absente mutuos dedero, mutuum contrahitur. Sed et si crediturus Titio, iam debitor tuus, mandavero tibi, ut pecuniam ei numeres, adversus Titum conditionem habeo.

Stephani. Nota, quando per liberam personam actio acquiratur. Hoc autem intellige in sola obligatione ex causa mutui, in qua ex aequitate naturali numerationem spectamus. Scias autem, in hoc casu non solum conditionem ex mutuo acquiri, sed etiam actionem hypothecariam. Nam si procurator meus nomine meo pecuniam crediderit, non solum mihi conditionem ex mutuo acquirit, sed etiam ius pignorum, ut ostenditur lib. 4. Cod. tit. 27. const. 2. Lege et quod dicitur dig. 11. de pignoratitia actione.